
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 

VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI –VS 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  Posta certificata:CAIC88400R@pec.it 

sito: www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice identificativo CUP 

10.2.2A FDRPOC-SA-2022-54 J24C22000100001 

 

 
Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie provvisorie TUTOR INTERNI PON SOCIALITA’ E 

ACCOGLIENZA 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Tipologia modulo e titolo 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA-                

2022-54 

I piccoli e il teatro Competenza in materia 

di consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Parfait Competenza 

multilinguistica 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Laboratorio di coding Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Arriva l'orchestra Competenza in materia 

di consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Noi e l'alimentazione Competenza in Scienze, 
Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

En francais Competenza 
multilinguistica 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

mailto:CAIC88400R@istruzione.it




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;   

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola- Competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale viene 

comunicata l’autorizzazione del Progetto PON Socialità e Accoglienza presentato da questo Istituto 

nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

 
VISTO il Programma Annuale (approvato dal Consiglio di Istituto in data 21/01/2022, con 

delibera n°3; 

VISTA l’acquisizione a bilancio in data 28.06.2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA  la necessità di impiegare n 6 (SEI) figure professionali per lo svolgimento delle attività 
di esperto interno nell’ambito del PON in oggetto per i sei moduli di seguito elencati: 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:   

a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;    

b) il reperimento di personale esperto presso altre istituzioni scolastiche o mediante contratti di 

lavoro autonomo; 

RICHIAMATA la propria determina prot. 8894 del 27.07.2022 

 

RILEVATA pertanto la necessità di impiegare di figure professionali per lo svolgimento delle 

attività di esperto interno per i moduli sopraindicati; 

 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot.  8919 del 28.07.2022; 

 

 

VISTI i lavori effettuati dalla commissione, appositamente costituita, attraverso la comparazione 
dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella; 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 



DECRETA 

di approvare le seguenti graduatorie provvisorie formulate dalla Commissione tecnica specificata 

in premessa: 

1. GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI MODULI 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Tipologia modulo e titolo 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA-                

2022-54 

I piccoli e il teatro Competenza in materia 

di consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Parfait Competenza 

multilinguistica 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Laboratorio di coding Competenza in Scienze, 

Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

Arriva l'orchestra Competenza in materia 

di consapevolezza ed 

espressione culturale 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-SA- 

2022-54 

En francais Competenza 

multilinguistica 

 

Della presente decisione si da immediata comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria 

all’albo e sul sito web istituzionale www.istitutocomprensivoguspini.edu.it 

 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 5 giorni dalla data odierna. Trascorso 
tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 

o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente ai 5 giorni previsti per esperire ricorso 

saranno attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione 

ricoperta in graduatoria. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Giuliana Angius 

               [firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse] 
 

 

 

 

 


		2022-08-19T19:31:11+0200
	GIULIANA ANGIUS




